
 

 
 

 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. CARDUCCI" - COMISO 

Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Ist. Tecnico Economico 
 

Via A. Romano Assenza , S.N. – 97013 Comiso (RG) 

Telefono: 0932.961666  

E-Mail: rgis003008@istruzione.it – Pec: rgis003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocarducci.edu.it 

Codice Fiscale: 91008020884 Cod. Mecc. RGIS003008  

Codice Univoco d’Ufficio UF6C5J 

 

Comiso, 27/07/2019 

Albo Pretorio on-line 

Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 

Fascicolo Progetto P.O.N. 

 

Oggetto: Determina aggiudicazione provvisoria. 

Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR. Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento". Progetto P.O.N. codice 

10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-142 “Laboratori professionalizzanti per le nuove tecnologie” modulo 

“Laboratorio di architettura”.  

Codice C.U.P. I58G18000160007  

Codice GIG ZE528EAF52 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di di-

ritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifi-cazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recan-te norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

la-voro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

posta-li, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

http://www.istitutocarducci.gov.it/index.php
http://www.istitutocarducci.gov.it/component/content/article/9-articoli-informativi/62-liceo-classico.html
http://www.istitutocarducci.gov.it/component/content/article/9-articoli-informativi/63-liceo-scientifico.html
http://www.istitutocarducci.gov.it/component/content/article/9-articoli-informativi/64-liceo-artistico.html
http://www.istitutocarducci.gov.it/component/content/article/9-articoli-informativi/65-ist-tecnico-economico.html
mailto:rgis003008@istruzione.it
mailto:rgis003008@pec.istruzione.it
http://www.istitutocarducci.edu.it/


 

servizi e forniture; 

 VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, numero 56, recante Disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50;  

VISTA la Legge Regionale 12 luglio 2011, numero 12, come modificata dalla Legge Regionale 17 

maggio 2016, numero 8, che ha recepito nella Regione Sicilia in questione il Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, numero 50 e le relative modifiche ed integrazioni;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, numero 107; 

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della formazione 

profes-sionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado ricadenti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

in-vestimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/37944 del 12 dicembre 2017 emanato nell’ambito del 

pro-gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive 

note di corre-zione e precisazione, per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

laboratori per lo svi-luppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale. 

Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base;  

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).9875 del 20 aprile 2018 con la quale è 

stato autorizzato e finanziato il progetto Asse II Infrastrutture per l’istruzione, Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR), Obiettivo Specifico 10.8, Diffusione della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi, Azione 10.8.1, Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTO il Decreto di Variazione al Programma Annuale prot. n. 3977 del 26/05/2018, con il quale, tra 

l’altro, è stato istituito l’aggregato P106 Progetto codice Nazionale 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-142 

“Laboratori professionalizzanti per le nuove tecnologie”, Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento;  

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del Codice 

C.U.P. I58G18000160007 per il Progetto codice Nazionale 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-142 

“Laboratori professionalizzanti per le nuove tecnologie”;  

VISTO il regolamento per l’attività negoziale approvato con Delibera n.18 del 28/12/2018 del verbale 

n.4; 

VISTA la propria determina a contrarre prot.n. 5156 del 19/07/2019, di avvio procedura ai fini 

dell’acquisizione delle offerte per la fornitura del materiale previsto nel modulo “Laboratorio di 

architettura” nell’ambito del progetto codice 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-142 “Laboratori 

professionalizzanti per le nuove tecnologie”;   

CONSIDERATO che la lettera di invito è stata trasmessa alle seguenti ditte: 

1. Ditta Powermedia srl, Via Malaspina 80 – Palermo; 

2. Didacta Service srl, Via Canova 11 – Lamezia Terme (CZ) 

3. Media Direct srl, Campustore Via Villaggio Europa 3 – Bassano del Grappa (VI); 

TENUTO CONTO che entro il termine fissato dalla lettera di invito alle ore 12.00 del giorno 26/07/2019 

è pervenuto un unico plico dall’operatore economico: Powermedia Srl, Via Malaspina n.80 – Palermo – 

prot.n. 5208 del 25/07/2019; 



 

DATO ATTO che con provvedimento prot. 5223 del 27/07/2019 è stata nominata la commissione 

incaricata di effettuare la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico e economico 

PRESO ATTO del verbale n.1 del 27/07/2019 di costituzione della commissione tecnica e di valutazione 

delle offerte; 

PRESO ATTO che dal suddetto verbale emerge che l’offerta prodotta dalla ditta Powermedia srl è 

congrua rispetto ai prezzi vigenti sul mercato; 

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la 

verifica di quanto indicato dalla Ditta in sede di partecipazione alla gara, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 46 del D.P.R. 445/2000, in luogo di certificazioni amministrative; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina  

   

DETERMINA 

Art. 1  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2  

di aggiudicare in via provvisoria la gara per la realizzazione del progetto codice 10.8.1.B2-FESRPON-

SI-2018-142 CUP: I58G18000160007 alla ditta “Powermedia srl” partita IVA 04440930826, con sede 

legale a Palermo in via Malaspina n.80 per l’importo di €. 7.197,30 IVA inclusa;  

di individuare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del D. Lgs 

18 aprile 2016, n. 50, il Dirigente dell’Istituzione Scolastica;  

di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli ulteriori e consequenziali adempi-menti 

necessari per lo svolgimento della procedura d’affidamento;  

di pubblicare copia della presente determinazione Dirigenziale all’Albo e sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica a norma dell’articolo 29 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e art. 48 Decre-to 28 agosto 2018, 

numero 129, con le modalità previste D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33;  

di stabilire che il pagamento della somma pattuita potrà avvenire a liquidazione effettuata dal D.S.G.A., 

previa certificazione della regolare esecuzione e previo accertamento del diritto del creditore, come 

previsto dall’articolo 16, comma 1, del Decreto 28 agosto 2018, numero 129, precita-to;  

di prevedere la spesa complessiva necessaria, come evidenziato in precedenza, pari ad €. 7.197,30, IVA 

inclusa, all’Aggregato A03/03 del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019;  

di prendere atto che il Codice Identificativo di Gara, che identifica la presente fornitura, è il seguente: 

ZE528EAF52;  

di stabilire che il rapporto sarà regolato da apposita convenzione.  

Copia del presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna, 

nonché notificato, tramite mail, ai destinatari in indirizzo.  

 

Il Responsabile del trattamento dei dati, ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196 è il 

D.S. dell’Istituzione Scolastica.  

 

Il Responsabile della protezione dei dati personali (RDP), ai sensi dell’art 37 DEL Regolamento UE 

2016/679, è la NetSense srl, via Novaluce 38 – CAP 95030 Tremestieri Etneo (CT), Partita IVA 

04253850871 mail: info@netsenseweb.com  

 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 43 del D. Lgs 20 aprile 2013 n. 33, è 

il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastiche.  

 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D. Lgs 20 aprile 2013 n. 

33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

 



 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 20 aprile 2013 n. 

33 per quanto oggetto del presente disposto 

L’attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2018, a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca  - Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, 

per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione 

dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta  
         Firma autografa apposta sull'originale cartaceo e  

      Sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo  

                                              del soggetto responsabile ex art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1993 

 

 

 


